
3■编辑:林瑞琪 美编:李季春 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2023年11月4日 星期六综合·公告

福州市马尾区自然资源和规划局关于2023年第9次
公开出让国有建设用地使用权的公告 编号：榕马资规让〔2023〕09号

根据国有建设用地使用权出让的有关规
定，经马尾区人民政府批准，福州市马尾区自
然资源和规划局（以下简称出让人）决定公开
出让两幅国有建设用地使用权。现将有关事
项公告如下：

一、出让地块基本情况和主要规划指标
（见附表）

二、竞买申请人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织（法律、法规及有关规定对竞买人
另有限制的除外），均可申请参加竞买，但有
拖欠工程款及用地行为不良记录者除外。

三、出让方式
本次拍卖出让宗地采取电子交易系统网

络报名，现场拍卖模式，按价高者得的原则确
定竞得人。

四、出让时间和地点
拍卖时间定于2023年11月24日10时,拍

卖地点在福州市马尾区公共资源交易服务中
心二楼拍卖大厅（福州市马尾区湖里路 27号
马尾区行政服务中心二楼）。

五、参加竞买申请方式及截止日期
竞买申请人可于 2023 年 11 月 8 日 9 时

至 2023年 11月 23日 17时的工作日期间，通
过福州市公共资源电子交易系统（https://
fzsggzyjyfwzx.cn/FZ）网络报名，并按照要求提
交有效的营业执照、法定代表人证明、身份证
（或护照）、竞买申请表、竞买保证金的缴款凭
证及相关资信存款证明、承诺函等文件（建议
竞买申请人在竞买申请截止前 2天上传申请
文件，预留审核、补件时间，在竞买申请截止
后，竞买申请人无法再补交材料，材料审核不
通过的，将无法参与竞买）。竞买申请审核通
过后，申请人按照要求足额缴纳竞买保证金
（因银行保证金系统到账存在时间差，建议竞
买申请人缴纳竞买保证金时间适当提前），申
请人的竞买保证金必须于 2023年 11月 23日
17时前汇至竞买保证金账户（以银行实际到
账时间为准）。

六、给付成交地价款方式
马宗地 2023-16号：竞买保证金为人民

币 966万元，成交地价款在合同签订之日起
90日内分二期付清（第一期在合同签订之日
起 30日内付 50%，余款在合同签订之日起 90
日内付清）。

马宗地2023-17号：竞买保证金为人民币
1176万元，成交地价款在合同签订之日起90日内
分二期付清（第一期在合同签订之日起30日内付
50%，余款在合同签订之日起90日内付清）。

竞买保证金可充抵成交土地价款
申请人支付竞买保证金的银行账户为：
为推动我市数字人民币试点工作，鼓励

竞买人以数字人民币缴纳竞买保证金。数字
人民币账户如下：

（一）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国建设银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
数币账号：0052282713839539
（二）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国农业银行股份有限公司

福州东方名城支行
数币账号：0032000014287090
（三）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国工商银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
数币账号：0022501018681883
（四）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：兴业银行股份有限公司福建

自贸试验区福州片区分行
数币账号：0112030000760969

（五）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国银行股份有限公司福建

自贸试验区福州片区分行
数币账号：0042000347931362
以上五个银行账户，竞买人可选择任意

一个支付竞买保证金。以数字人民币到账时
间为准。若竞买人无法使用数字人民币账
户，也可采用以下账户缴纳竞买保证金：

（一）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：兴业银行股份有限公司福建

自贸试验区福州片区分行
账号：1180 1010 0100 1923 3901 0002
（二）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国农业银行股份有限公司

福州东方名城支行
账号：1310 5301 0400 0415 8
（三）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国工商银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
账号：1402 0261 2960 1075 393
（四）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国建设银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
账号：35050161650700000997
（五）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：中国银行股份有限公司福建

自贸试验区福州片区分行

账号：4208 7601 4863 00002
（六）
户名全称：福州市马尾区公共资源交易

服务中心
开户银行：福建海峡银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
账号：1666 6663 6310 0100 0200 0002
以上六个银行账户，竞买人可选择任意一

个支付竞买保证金。以银行到账时间为准。
七、其他事项
（一）申请人缴纳竞买保证金时，应提交

该竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转
贷和募集的承诺书及商业金融机构的资信存
款证明。

（二）其他条件：
马宗地2023-16号：1.地块北侧退船政路

用地红线不少于 10米；西侧和南侧各退用地
红线不少于 5米，总面积不少于 1370平方米
需控为绿地；建筑物（含地下）退东侧用地红
线不小于 12 米。2. 该地块建筑面积全部自
持。3.该地块已具备“三通一平”条件，竞得
人若对项目用地水、电等条件有其他需求，由
竞得人自行申请。

马宗地 2023-17号：该地块已具备“三通
一平”条件，竞得人若对项目用地水、电等条
件有其他需求，由竞得人自行申请。

（三）交付土地条件及建设要求：
马宗地 2023-16号：签订土地出让合同

之日起3个月内按现状提供土地（由马尾镇人
民政府负责具体交地事宜），交地后 9个月内
动工建设，自动工之日起30个月内建成。

马宗地 2023-17号：签订土地出让合同
之日起6个月内按现状提供土地（由区土发中
心负责具体交地事宜），交地后 9个月内动工
建设，自动工之日起30个月内建成。

（四）出让土地成交价款，包括土地补偿
费、地上物（含人员）的拆迁安置费用,以及地
段差价、土地出让业务费等政府的土地收益
（出让契税、城市基础设施配套费由竞得人另

行缴纳）。
（五）竞买申请人应提前到福州市公共

资源电子交易系统进行账号注册（若是联
合竞买的，各方均需注册账号），详细使用
说明可到“福州市公共资源交易网（https://
fzsggzyjyfwzx.cn）”——下载中心下载“土地
系统操作流程说明”查阅，使用过程中如有疑
问可拨打电子交易系统技术支持电话。所有
竞买意向者可于 2023年 11月8日9时通过福
州市公共资源电子交易系统注册账号，下载出
让文件。本次公开出让委托拍卖机构组织实
施，详细资料和具体要求，见公开出让文件，本
次公告与出让文件内容不一致的，以出让文件
为准。出让人对本《公告》有最终解释权。

联系电话：
1.福州市马尾区自然资源和规划局
0591-83688330
2.福州市马尾区公共资源交易服务中心
0591—83688903、0591-83688911
3.电子交易系统技术支持电话
0591-83306027、15260477201
15394401750
网址：http://www.landchina.com

http://fzsggzyjyfwzx.cn

福州市马尾区自然资源和规划局
福州市马尾区公共资源交易服务中心

2023年11月4日

出让地块基本情况与主要规划指标及要求
宗地编号

马宗地2023
-16号

马宗地2023
-17号

土地位置

马尾区快安片区，北至船政路，
西和南侧临魁岐渠河边绿地，东
临华润紫云府小区

马尾区快安片区，南至魁岐路，
西临魁峰路，东北两侧临东方名
城尚郡小区

土地面积（㎡）

4623.47

3985.45

土地用途

商务用地

商业商务旅
馆综合用地

主要规划指标要求

1.0≤容积率≤3.5；建筑密度≤35%；绿地率≥30%；建筑限
高≤80米。

1.0≤容积率≤2.8；建筑密度≤35%；绿地率≥30%；建筑限
高≤60米；建筑功能比例按商业不高于总建筑规模20%，
商务不高于总建筑规模25%，其他为旅馆建筑。

出让年限

40年

40年

竞买保证金（万元）

966

1176

出让起始价（万元）

3220

3920

本报讯（记者 曾建兵 通讯
员 周建国 田仁）昨日上午，福州
市退役军人事务局、市慈善总会、
中国人民财产保险股份有限公司
福州市分公司在市退役军人关爱
协会举行签约仪式，为全市低保特
困退役军人及“三属”提供医疗救
助保险，给他们撑起健康保护伞。

作为第二批主题教育学习落
地见效系列活动之一，福州市退役
军人事务局党员干部传承弘扬“四
下基层”优良传统，通过近期的深
入调查研究，发现我市共有700多
名低保特困的退役军人及“三属”
存在看病难问题。为切实解决他
们的困难，经过多方调查研讨决定
牵头引入社会力量，联合与省市退

役部门签订战略合作协议的国有
保险公司，通过政府兜底、社会慈
善援助和保险公司助力的方式为
他们购买医疗救助保险。

把暖心的事办到退役军人的
心坎里。家住安泰街道的退役军
人郑依伯现年 59岁，胃部因病被
切除了三分之二，无法从事重体
力劳动，平时靠着打零工维持全
家四口人生活。其大儿子患有小
儿麻痹症导致残疾，目前靠无业
且身体虚弱的妻子照顾，小儿子
刚上大学，一家生活极为困难，于
2015年办理了低保。

“此次市退役军人事务局和
人保财险为我们提供医疗救助保
险，真是帮我们办了一件大实

事。有了这份保险，我们能进一
步减轻就医负担、安心看病，这让
我们再次感受到了党和政府的关
心，期待未来能有更多的支持和
关爱给到我们困难退役军人。”郑
依伯开心地说。

据人保财险福州分公司工作
人员介绍，被民政部门认定并列
入福州市城乡低保的福州籍特困
退役军人和“三属”人员，可申请
办理医疗救助保险补助。

福州市退役军人事务局相关
领导表示，为推动主题教育走深
走实，市退役军人事务部门与中
国人保福州分公司合作，共同探
索“政府兜底+社会慈善援助+保
险公司助力”新模式，开展低保特

困的退役军人及“三属”医疗救助
活动，目的就是解决困难人员就
医难的问题，提升他们的获得感
和幸福感，把好事办好、实事办
实。退役军人服务保障工作，需
要全社会的支持和参与，希望以
此次医疗救助保险签约仪式为契
机，积极宣传发动，广泛动员更多
企事业单位、社会组织和爱心人
士参与退役军人关爱事业，在全
社会营造尊重关爱退役军人的浓
厚氛围。

退役军人是党和国家的宝
贵财富，但由于各种原因，仍存
在少数低保特困的退役军人及

“三属”，他们需要全社会给予更多
的关爱和帮助。市退役军人关爱
协会相关负责人介绍，协会将进一
步发挥社团优势，不断探索退役军
人服务保障新模式，在凝聚社会共
识、推动项目落实等方面提出新思
路，让全市退役军人更多地体会到
党和政府的关心与温暖，进一步
增强获得感。

本报讯（记者 曾建兵 通讯
员 周建国 施珊）多部门搭桥，
精准帮就业。昨日，福州市退役
军人事务局联合市人社局、市国
资委、福州警备区政治工作处等
多家单位，在市人才储备中心举
办 2023 年福州市退役军人及现
役军人家属专场招聘会，为退役
军人及随军家属搭起“就业桥”。

本次专场招聘会吸引了福
州市公安局、福州名城保护开
发有限公司、福州联通公司、福
州建工集团有限公司、福州聚
春园集团有限公司等单位、企
业参与并设招聘展位。不少参
会单位代表表示，退役军人有
着良好的政治素质，吃苦耐劳、
敬业奉献，非常期待退役军人
加入他们的团队。

“这次招聘会很有特色，优质
岗位不少，和我的专业特长也比
较契合，方便我找到合适岗位。
感谢社会各界对我们退役军人的

关爱和支持，我们将在新的岗位
上继续为地方建设贡献力量。”曾

在部队服役 5年的黄先生说。
福州市退役军人服务中心相

关工作人员介绍，本次专场招聘会
吸引近百家国企、上市公司、大中

企业报名，提供了近千个就业岗
位，涵盖先进制造、互联网科技、生
活服务等多个领域，为退役军人、
军属和用人单位搭建了“双向互
通、需求互补”的就业服务平台。
当日吸引 1100余人前来应聘，累
计收到简历406份，达成就业意向
118人。

福州市退役军人事务局相
关负责人表示，学习贯彻习近平
新时代中国特色社会主义思想
主题教育开展以来，市退役军人
事务局积极推动主题教育与业
务工作深度融合，积极回应退役
军人所需所盼，全力帮助退役军
人及随军家属解决就业难题。
下一步将继续落实好退役军人就
业创业帮扶政策，多措并举提升
退役军人就业创业服务质量，推进
退役军人更充分更高质量就业。

值得一提的是，为加强退役
军人对政策法规的知悉和应用，
市退役军人事务局、市税务局在
招聘会上还特设政策咨询处，开
展《中华人民共和国退役军人保
障法》及退役军人专项税收优惠
政策宣传，帮助退役军人了解最新
的就业创业形势和相关帮扶政策。

兴业银行推出
首款“安老助孤”主题慈善理财产品

本报讯（李捷政）近日，由兴业银行子公
司兴银理财创设、面向兴业银行私人银行客
户发布的首款“安老助孤”主题慈善理财产
品——众盈私享封闭式 68号A（暖“兴”陪伴
款）面市。该产品将按照认购资金的固定比
例部分代为捐赠至市慈善总会，用于开展

“安老助孤”主题慈善项目。产品的捐赠额
可抵扣投资者个人所得税或所在企业所得
税，纳入所在企业年度社会责任报告，激励
更多高净值客户投身慈善事业。

兴业银行绿色金融实践入选《绿
色“一带一路”十周年创新理念与
实践案例》

本报讯（李捷政）日前，在第三届“一带
一路”国际合作高峰论坛绿色发展高级别论
坛上，兴业银行所提交的“中欧《共同分类目
录》绿色债券发行 促进可持续金融标准趋
同”案例作为成果之一，被《绿色“一带一路”
十周年创新理念与实践案例》收录并在论坛
上发布。

兴业银行福州分行落地
首笔榕金海洋金融支持基金贷款

本报讯（李捷政）近日，兴业银行福州分
行携手福州市创业投资有限责任公司组建

“福州市榕金海洋金融支持基金”，大力扶持
发展具有福州特色的海洋产业和战略性海
洋核心产业。该行为福建省水产产业化龙
头企业——太平洋食品有限公司申报配套
榕金海洋金融支持基金政策，通过贷款利率
优惠有效降低了企业经营成本，发放相关贷
款500万元，助力企业产能进阶升级。

多部门搭桥 近千个岗位
专场招聘会服务退役军人及随军家属精准就业

专场招聘会现场专场招聘会现场，，退役军人及随军家属了解岗位情况退役军人及随军家属了解岗位情况。。本报记者本报记者 池远摄池远摄

我市探索“政府兜底+社会慈善援助+保险公司助力”新模式

为低保特困退役军人购买医疗救助保险
兴·动态

声 明
福州日晖建筑工程有限公司（施工

单位）、福州东宇工程监理事务所（监理
单位）、福建闽审工程造价咨询有限公
司（控制价编制单位）：我中心代建的
《白马河公园公共厕所》工程已于 2011
年 3月竣工，上述三家公司至今未提交
结算申请。请于见报后 30 日内联系我
中心并提交相关结算申请资料，逾期视
同放弃该工程施工、监理、编制的结算
款及《白马河公园公共厕所工程合同》
项下的一切权利。
声明单位：福州市台江区环境卫生中心


